
 

 

ORIGINALE 

 

Comune di MARLIANA 

(Provincia di Pistoia) 

Servizi Amministrativi, Bilancio, Tributi e Personale 
 

 

 

DETERMINAZIONE NR. 1 DEL 07.01.2026 

 

Numero Registro Generale 1 
 

 

OGGETTO: MOBILITA'  EX  ART.  30  D.LGS  N.165/2001  PER INCARICO DI RESPONSABILE  DEI 

SERVIZI AMMINISTRATIVI, BILANCIO, TRIBUTI E   PERSONALE,  PROFILO  DI  'FUNZIONARIO  

AMMINISTRATIVO E CONTABILE'  N.  1  POSTI  A  TEMPO  PIENO E INDETERMINATO - 

AMMISSIONE CANDIDATI, NOMINA COMMISSIONE              

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamate le deliberazioni: 

• n. 5 del 28/02/2025 del Consiglio Comunale che ha approvato il Documento Unico di 

Programmazione per il triennio 2025-2027 e s.m.i.; 

• n. 6 del 28/02/2025 del Consiglio Comunale che ha approvato il Bilancio di previsione per il 

triennio 2025-2027; 

• n. 27 del 19/03/2025 della Giunta Comunale che ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

per il 

triennio 2025-2027 e s.m.i.; 

• n. 28 del 28/03/2025 della Giunta Comunale che ha approvato il Piano integrato di attività e 

organizzazione PIAO 2025/2027 e s.m.i. 

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 97/2025 oggetto: conferimento ad interim delle funzioni 

dell’Area 1 Servizi amministrativi, bilancio, tributi e personale a componente dell’organo esecutivo; 

Vista la determinazione n. 252 del 04/12/2025 dell’Area 1 con la quale è stato approvato l’avviso di 

mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per l'eventuale copertura di 

n. 1 posto di Funzionario amministrativo – contabile - Area dei Funzionari e delle Elevate 

Qualificazioni, da assegnare all’Area 1 Servizi amministrativi, bilancio, tributi e personale; 

Considerato che l’avviso è stato pubblicato secondo le modalità previste all’Albo Pretorio, nella 

sezione Amministrazione Trasparente e sul Portale INPA, per 30 giorni consecutivi; 

 



 

 

Dato atto che entro il termine di scadenza stabilito sono pervenute n. 3 domande di partecipazione; 

Verificata da parte dell’Ufficio personale la regolarità formale delle domande presentate e dei 

requisiti dichiarati; 

Ritenuto di ammettere con riserva 2 candidati/e che risultano aver presentato domanda nei termini e 

con la documentazione prevista ed in possesso dei requisiti richiesti e di escludere per mancanza dei 

requisiti un candidato/a, come da allegato “A”, parte integrante della presente determinazione, e 

nello specifico di ammettere i candidati 

EGEK83DX46 

39MPS3B3W9 

e non ammettere il candidato Codice VVD9UYQGTE   

Considerato altresì necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice ai fini dello 

svolgimento del colloquio previsto dall’avviso; 

Vista la determinazione n. 290/2025 che ha rettificato la data del colloquio per il giorno 12 Gennaio 

2026 alle ore 10:00 presso il Municipio Comunale di Marliana in Via della Chiesa, 5; 

Richiamata la seguente normativa:   

- D.Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- Statuto Comunale;   

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

Dato atto dell’assenza di conflitto di interessi in capo al sottoscritto ai sensi dell’art. 6-bis della L. 

241/1990; 

Tenuto conto della regolarità amministrativa del presente provvedimento; 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000); 

Ritenuto di dover provvedere in ordine a tutto quanto sopra; 

 

   DETERMINA  

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

Di ammettere con riserva alla procedura di mobilità volontaria i/le candidati/e indicati/e di cui 

codici 

EGEK83DX46 

39MPS3B3W9 

Di nominare la commissione esaminatrice così composta:  

– Dott. Giannicola Simari, Segretario comunale – Presidente della commissione;  

– Geom. Mariangela Dami, Funzionario tecnico, componente della commissione;  

– Comandante Domenico Baldi, Isp. Polizia Locale – componente della 

commissione;  

– Sig. Francesco Pili, Istruttore amministrativo – Segretario verbalizzante.   

 



 

 

Precisato che i componenti della commissione, come sopra individuata, hanno dichiarato di non 

trovarsi in ipotesi di conflitto di interessi come da apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 35-bis del 

D.Lgs. 165/2001, agli atti dell’ufficio, e che non percepiranno alcun compenso per l’attività 

prevista;  

 

Di dare atto che il colloquio di selezione si svolgerà in data 12 gennaio 2025 alle ore 10:00, presso 

la sede del Comune di Marliana in Via Chiesa, 5 al secondo piano.   

 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente e sul Portale INPA.   

 

Di individuare nel sottoscritto il Responsabile del procedimento.   

 

Di pubblicare il seguente atto di determinazione nell’apposita sezione dell’Amministrazione 

Trasparente e sul portale INPA; 

Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 

normative richiamate in narrativa; 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  FEDERICO BRUSCHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-07T16:04:53+0100
	Approvo il documento




